
Kroměříž 

Agitace. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. říjen 1973 - 1989 

Agrostavák : Zpravodaj zaměstnanců SZP Kroměříž. - Kroměříž : Agrostav, Společný 

zemědělský podnik. - Vych. 1981 - 

Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda pod ochranou bl. Panny Marie. - : A. C. Stojan a Adolf Jašek. 

- Roč. 1 (leden 1910) - 32 (květen 1941, do č. 5), 33 (1946) - 35 (1948) 

Arsfilm : Zpravodajství ... celostátní přehlídky filmů o umění. - : Arsfilm - tisková služba. - 

Vych. 23. září 1967 - 8. říjen 1981 

Bezirksverordnungsblatt für den Verwaltungsbezirk Holleschau. Okresní věstník pro správní 

okres holešovský. - Holešov : Okresní úřad. - Vych. listopad 1939 - květen 1942 

Bodlák. - Kroměříž : ilegálně organizace KSČ. - Vych. 1921 - 1924 

Bulletin. - : Okresní oddělení Státního statistického úřadu. - Vych. 1966 - 1969 

Bulletin : Československý amatérský jazzový festival. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. 

- Vych. 1975 

Bulletin : Jazzový festival Kroměříž. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1980 - 

1982 

Bulletin jazzového festivalu Kroměříž. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1984 - 

Bystřický zpravodaj. - Holešov : Spojené krajinské časopisy v Brně, ved. red. Josef Hučík. - 

Vych. 27. únor 1932 - 4. březen 1932 

Co mohu vyřídit sám u soudu a jiných úřadů. - Bystřice pod Hostýnem : Kamil Zapletal. - 

Vych. 2. únor 1934 - 20. srpen 1935 

Courier : Internationales Anzeigeblatt für Handel, Gewerbe, Industrie, Agricultur und neueste 

Erfindungen. - Kroměříž : Johann Tippel. - Vych. 28. březen 1880 - 20. červen 1880 

Časopis pro obce. - Kroměříž. - Vych. 1880 

České hlasy : Nezávislý politický týdeník. - Bystřice pod Hostýnem : Tiskový výbor časopisu 

Nové časy. - Vych. 21. prosinec 1929 - březen 1932 

Českoslovanská Morava : Politický týdenník. - : J. Štros. - Roč. 1 (18. červen 1898) - 17 (21. 

červenec 1914), do č. 27) 

Československá sbírka mikrobiologická. - Holešov : Stanislav Vomela. - Vych. 1923 



Československý zpravodaj : První a jediný orgán hájící zájmy realitiní, obchodní, 

živnostenské, národohospodářské a průmyslové v Československé republice. - Kroměříž : 

koncesovaná Realitní kancelář Ladislava Horáka. - Roč. 1 (1. říjen 1922) - 2 (1. duben 1923) 

Český esperantista. - Bystřice pod Hostýnem. - Vych. 1902 - 1904 

Četnický oznamovatel. - Kroměříž : J. Gusek. - Vych. prosinec 1924 - únor 1941 

Der Deutsche Esperantist. - Bystřice pod Hostýnem. - Vych. 1903 

Divadelní kultura. - : Dramaturgický odbor Spolku pokrokového studenstva Milíč. - Roč. 1 (1. 

září 1929 - 1. květen 1930, do č. 7/8) 

Dobrý rolník : Od 20. 4. 1907, č. 1: Moravské hospodářské noviny Kroměřížské. - Kroměříž : 

Antonín Holzbach. - Vych. srpen 1904 - březen 1905, 20. duben 1907 - 26. červenec 1907 

Dřevohyb : Bez podnázvu. - : ZS ROH n. p. Thonet. - Roč. 1 (červenec 1950) - 6 (prosinec 

1954) 

Duben : Kulturní zpravodaj měšťanské školy dívčí Komenského v Kroměříži. - Kroměříž : 

Měšťanská škola dívčí, třída III. B. - Roč. 1 (duben 1947) 

Duch obchodu. - Kroměříž. - Vych. 1911 - 3. květen 1911 

Echo Holešova : Časopis hájící zájmy všeho obyvatelstva, bez rozdílu náboženství, 

politického přesvědčení a pohlaví. - Holešov : Balatka a Šrámek. - Vych. 1928 

Epištoly pro náš lid slovanský : Čtení poučné, zábavné a žertovné. - Kroměříž. - Vych. 20. 

duben 1893 - duben 1894 

Farní věstník : Úřední měsíčník duchovních správ v Kroměříži. - Kroměříž : Farní úřad 

kostela bl. P. Marie. - Roč. 1 (březen 1935 - duben 1935) 

Festivalové noviny. - : Městský národní výbor. - Vych. 1974 - 1982, dosud 

Festivalový zpravodaj : ASUT. - Praha : Ústřední dům Čs. lidové armády. - Vych. 1969 - 

Filmový festival pracujících. - Kroměříž : Městský národní výbor. - Vych. červenec 1972 - 

1973 

Die freie Gemeinde : Eine sociale Zeitschrift für Gemeinde-Interessen. - Kroměříž : Karl 

Hoschek. - Roč. 1 (1. leden 1866 - 15. červen 1866) 

Haná : Od 6. 1. 1920, č. 3: Orgán českoslov. národní demokracie. - : Vydavatelský spolek 

Haná v Kroměříži. - Roč. 1 (16. leden 1909) - 32 (23. listopad 1941) 

Hanácká republika : Novine pro te čtenáře, kterém se bodó lébit. - Holešov : Robert Mach. - 

Roč. 1 (1. červen 1922) - 2 (18. květen 1923, do č. 20) 



Hanácká stráž : Politicky nezávislý list. - Kroměříž : Anna Totušková. - Vydávání doloženo 

od 16. říjen 1934 do 10. srpen 1935, povoleno vydávání bylo od 8. červenec 1933 do 2. leden 

1936 

Hanácké kopřivy : Humory a satiry z Hané. - Kroměříž : Jindřich Slovák. - Vych. 24. listopad 

1918 - únor 1919 

Hanácké listy : Reklamní odborný vedoucí, obchodní, živnostenský, průmyslově 

národohospodářský, nepolitický orgán v republice Československé. - Holešov : Josef Kapitán. 

- Roč. 1 (1. září 1927) - 3 (leden 1929 do č. 1-2) 

Hanácké noviny : Odborný vedoucí, obchodní, živnostenský, průmyslový, 

národohospodářský, nepolitický orgán v republice Československé. - Holešov : Josef Kapitán. 

- Roč. 2 (leden 1929 č. 3-4) - 5 (4. listopad 1931 do č. 25) 

Hanácko-slovácké noviny : Odborný vedoucí obchodní, živnostenský, průmyslový, 

národohospodářský, nepolitický orgán v Republice Československé. - : Josef Kapitán. - Roč. 

6 (1932) - 11 (1935) 

Hanácký realitní zpravodaj v Československé republice : Všeobstarávací časopis. - Kroměříž : 

Realitní kancelář Ladislava Horáka. - Roč. 4 (říjen 1927) 

Havlíčkovo poselství. - Bystřice pod Hostýnem : Tiskový výbor časopisu Nové časy. - Vych. 

17. květen 1929 - leden 1931 

Hlas HD : Závodní časopis zaměstnanců Hospodářského družstva v Kroměříži. - Kroměříž : 

Hospodářské družstvo. - Roč. 1 (25. červenec - 31. prosinec 1951) 

Hlasy svatohostýnské : Měsíčník lidový. - : Tovaryšstvo Ježíšovo. - Roč. 1 (1. duben 1905) - 

39 (březen 1943), 40 (leden 1947) - 41 (prosinec 1948) 

Hlídka domova : Neodvislý týdenník věnovaný zájmům křesťanského lidu. - : M. M. Pojmon. 

- Roč. 1 (7. leden 1920 - 22. duben 1920) 

Holešovská jiskra : Vesnické noviny okresu Holešov. - Holešov : OV Jednotného svazu 

českých zemědělců za spolupráce Naší pravdy. - Vych. 18. duben 1951 - 25. srpen 1951 

Holešovské listy : Bez podn.. - : Vydavatelské družstvo Hlasatel. - Roč. 1 (5. prosinec 1924) - 

8 (7. říjen 1938) 

Holešovské noviny. - Holešov : Spojené krajinské časopisy v Brně, ved. red. Josef Hučín. - 

Roč. 1 (14. listopad 1931 - 24. prosinec 1931) 

Holešovský kraj : Lidový týdeník pro Holešovsko, Bystřicko a Vizovsko. - : Ferdinand 

Chýlek. - Roč. 1 (6. říjen 1928) - 13 (6. červenec 1940) 

Holešovský kulturní měsíčník. - Holešov : Sdružený závodní klub ROH. - Vych. březen 1982 

- 

Holešovský obzor. - Holešov : Fr. J. Balatka. - Roč. 1 (30. říjen 1918 - 17. listopad 1918) 



Holešovský zpravodaj. - Holešov : Spojené krajinské časopisy v Brně, ved. red. Josef Hučín. - 

Vych. 19. únor 1932 - 4. březen 1932 

Hospodářská domácnost : Odborný časopis, věnovaný praktickým potřebám hospodářské 

rodiny. - : Vojtěch Dvořák. - Roč. 1 (1. únor 1928) - 11 (1. říjen 1938) 

Hospodářská prakse : Odborný časopis, věnovaný zemědělství a spřízněným oborům. - 

Kroměříž : Vojtěch Dvořák. - Roč. 1 (15. říjen 1926) - 5 (15. srpen 1931) 

Hospodářské listy. - Kroměříž. - Vych. asi 1893 

Hospodářský obzor : Časopis věnovaný hospodářství, zahradnictví, hospodářství národnímu a 

veřejné správě vůbec. Orgán hospodářských spolkův a jednot okresů bystřického, 

holešovského, napajedelského a vyzovského (od 5. 1. 1893 č. 1 není již v 

podnázvuvyzovského"). - : Josef R. Čepek. - Roč. 1 (1. červenec 1890) - 1/9 (15. prosinec 

1899) 

Hospodářský zpravodaj. - Holešov : Jan Tuček. - Roč. 1 (1905) - 18 (1914) 

Hostýn. - Kroměříž : Jaroslav Šperlín. - Vych. kolem r. 1890 

Hulíňan : Zpravodaj města. - : Kulturní klub ROH. - Vych. říjen 1968 - [únor] 1975 

Hulínský kovák : Časopis kolektivu pracovníků ZPS Hulín. - Hulín : ZO KSČ, ZS ROH, ZS 

ČSM a vedení závodu ZPS. - Roč. 1 (listopad 1952) - 12 (31. prosinec 1964) 

Humor republiky. - Kroměříž : Antonín Pospíšil. - Roč. 1 (22. leden 1922 - 9. únor 1922) 

Informace. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1976 

Informace. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko - oddělení mimoškolního vzdělávání. - 

Vych. leden 1973 - duben 1973 

Informace MŠV. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1975 - 1976 

Informace o daních, poplatcích a účetnictví : Populárně psaný odborný měsíčník pro 

obchodníky, průmyslníky, soukromníky, úředníky, zemědělce, živnostníky a vůbec všechny 

poplatníky. - Kroměříž : Eduard Bejvl. - Roč. 1 (září 1937 - červen 1938) 

Informace osvětových sborů na Kroměřížsku. - Kroměříž : osvětové sbory. - Roč. 6 (17. říjen 

1936) - 9 (duben 1941, do č. 7-8 

Informace osvětových sborů okresního, městského a lidové školy v Kroměříži. - Kroměříž : 

osvětové sbory. - Roč. 1 (25. říjen 1931) - 5 (15. duben 1936) 

Informační zpravodaj : Okresní výbor Komunistické strany Československa v Kroměříži. - 

Kroměříž : Okresní výbor KSČ. - Vych. září 1968 - listopad 1968 

Informační zpravodaj okresního výboru Komunistické strany Československa v Kroměříži. - 

Kroměříž : okresní výbor KSČ - politickoorganizační oddělení. - Vych. leden 1969 - 



Informátor Svazu družstevních rolníků okresního výboru v Kroměříži. - Kroměříž : Svaz 

družstevních rolníků. - Vych. 1975 - 1976 

Informátor Svazu družstevních rolníků okresního výboru v Kroměříži. - Kroměříž : Svaz 

družstevních rolníků - okesní výbor. - Vych. 1974 - 1978 

Insertní oznamovatel. - Kroměříž : Vladimír Karas. - Vych. 10. květen 1932 - 

Internacia pedagogia revuo : Oficiala organo de la Internacia Asocio de Instruistoj. - Bystřice 

pod Hostýnem : Theodor Čejka. - Roč. 1 (listopad 1908 - červenec 1910) 

Jiskra : Vesnické noviny okresu Holešov. - : ONV. - Roč. 4 (6. únor 1953) - 24. únor 1960 

Jiskra : Vesnické noviny okresu Holešov. - : OV JSČZ. - Vych. 21. listopad 1951 - 21. 

listopad 1952 

Jiskra holešovského okresu. - Holešov : ONV. - Vych. 28. srpen 1950 - 29. březen 1951 

Jiskra okresu Holešov. - Holešov : ONV. - Vych. 21. leden 1953 

Jiskra okresu Kroměříž. - : ONV. - Roč. 1 (28. srpen 1950) - 10 (10. září 1959) 

K věci : Zpravodaj okresního výboru České socialistické akademie v Kroměříži. - Kroměříž : 

Česká socialistická akademie. - Vych. 28. duben 1969 - 20. listopad 1969 

Kašpárkův zpravodaj. - Holešov : František Balatka. - Roč. 1 (leden 1936) - 2 (1937, do č. 8) 

Kneislovák : [Závodní časopis dělnictva u fy Kneisl.]. - Holešov : ilegálně buňka KSČ. - Je 

zpráva o 1 číslu z roku 1932 

Korytčanský nábytkář : Závodní časopis Spojených UP závodů, národní podnik, závod 

Korytčany. - : ZS ROH se závodní radou. - Roč. 1 (červen 1950) - 10 (únor 1959) 

Kremsierer Inteligenzblatt. - Kroměříž : R. J. Hudeczek. - Vych. 8. červenec 1886 - 15. říjen 

1886 

Kremsierer Volkswirth. - Kroměříž : Kremsierer volkswirthschaftlichen Vereine. - Roč. 1 (25. 

březen 1868) - 2 (1869) 

Kroměřížan : Časopis pro město a okolí. - Kroměříž : Jaroslav Šperlín. - Roč. 1 (5. duben 

1888 - 2. srpen 1888) 

Kroměřížská jiskra : Okresní noviny. - Kroměříž : OV KSČ a rada ONV. - Roč. 10 (17. září 

1959) - 

Kroměřížská pravda. - Kroměříž : ilegálně org. KSČ. - Je známé 1 číslo z února 1940 

Kroměřížské klepy : Noční orgán ku hájení zájmů mlado-staro a řemeslnicko-živnostensko-

politické strany. - Kroměříž : Tělocvičná jednota Sokol. - Vych. 8. únor 1896 



Kroměřížské noviny. - Kroměříž : Antonín Koutský. - Roč. 1 (7. březen 1884) - 6 (17. duben 

1889) 

Kroměřížský hospodář : Orgán Hospodářského družstva pro obec Kroměříž a okolí v 

Kroměříži. - Kroměříž : Hospodářské družstvo. - Roč. 1 (15. leden 1907) - 8 (27. červenec 

1914 do č. 7) 

Kroměřížský kraj : Týdeník pro politickou, hospodářskou a kulturní informaci Kroměřížska a 

Zdounecka. - Kroměříž : František Kytlica. - Roč. 1 (5. červenec 1934) - 4 (24. září 1937) 

Kroměřížský kraj : Demokratický orgán středních stavů na Moravě. - Kroměříž : organisace 

čs. strany živnostensko-středostavovské. - Roč. 1 (20. duben 1919) - 2 (25. prosinec 1920) 

Kroměřížský kulturní kalendář. - Kroměříž : Městská osvětová beseda. - Vych. leden 1961 - 

březen 1966, do č. 3 

Kroměřížský rok : Zpravodaj výstavy 100 let českého národního života. - Kroměříž : Ústřední 

výbor výstavy. - Vych. 15. leden 1948 - 20. listopad 1948 

Kroměřížský zpravodaj. - Kroměříž : MNV. - Vych. 10. červenec 1953 - 30. červenec 1954 

Kruh : Zpravodaj Kruhu přátel Muzea Fr. Skopalíka Záhlinice. - Záhlinice : Muzeum 

Františka Skopalína. - Roč. 1 (září 1969) - 2 (duben 1970) 

Křesťanský literární věstník : Čtvrtletní oznamovatel knih a užitečných tiskopisů. - Holešov : 

L. Klabusay. - Vych. 1895 - 1899 

Kulturní zpravodaj. - Kroměříž : Sdružený závodní klub ROH. - Vych. únor 1976 - květen 

1976 

Kulturní zpravodaj SZK ROH Kroměříž. - Kroměříž : Sdružený závodní klub ROH. - Vych. 

leden 1977 - prosinec 1977 

Letáček strany národně sociální na Kroměřížsku. - Kroměříž : strana národně sociální. - Vych. 

6. červenec 1919 - 24. srpen 1919 

Lidový hospodář. - Holešov : Rolnická Zádruha, odp. František Gába. - Roč. 1 (1. leden 1922) 

Magnetonská jiskra : Časopis zaměstnanců n. p. PAL-Magneton, Kroměříž. - : ZO KSČ, ZS 

ROH a vedení závodu PAL-Magneton. - Roč. 7 (30. červen 1955) - 19 (3. březen 1967), 20 

(12. červenec 1968) - 

Magnetonský odborář : Zaměstnanecký měsíčník fy. PAL - závod Magneton, Kroměříž. - : 

ZS ROH. - Roč. 1 (1. květen 1949) - 7 (31. květen 1955) 

Mährischer Landtagsblatt. - Kroměříž : Mährischer Landtag. - Vych. 31. květen 1848 - 24. 

leden 1849, duben 1861 

Mährisches Landtagsblatt. - Kroměříž : mährischer Landtag. - Vych. 31. květen 1848 - 24. 

leden 1849, duben 1861 



Malý republikán. - Holešov : L. Klabusay, spol. s r. o., umělecký a grafický ústav. - Vych. 1. 

5. 1922 - 

Metodický list pro kronikáře obcí. - Kroměříž : Odbor kultury Okresního národního výboru. - 

Vych. září 1972 (reedice listopad 1973), srpen 1976, červenec 1978, duben 1979, květen 

1980, květen 1981, září 1982 

Meziaktí. - : Spolek ochotnického divadla. - Roč. 1 (listopad 1926) - 3 (31. prosinec 1927) 

Meziříčský přehled. - Kroměříž. - Vych. 1913 

Milíčův kraj : Neodvislý pokrokový časopis Kroměřížska, Holešovska, Bystřicka, Kojetínska, 

Zdounecka a přilehlých krajů. - Kroměříž : Ludvík Bartoš. - Roč. 1 (1. říjen - 26. listopad 

1926) 

Mír. - Olomouc : Jan Lang. - Roč. 1 (7. prosinec 1889) - 17 (31. srpen 1906, do č. 9) 

Mírováček : Zpravodaj JZD Mír Koryčany. - Koryčany : JZD Mír. - Vych. 1984 - 1985 

Mladá Haná : Časopis mladých čtenářů. - : Okresní pedagogický sbor a Okresní osvětová 

rada. - Roč. 1 (leden 1947) - 2 (8. červen 1948) 

Mladý kovák. - Bystřice pod Hostýnem : ROH Středisko prac. dorostu Kovona Karviná. - 

Vych. červen 1951 - září 1952 

Mlékařské listy : Odborný časopis mlékařství v českoslov. republice. - Brno : Mlékařská 

jednota. - Roč. 1/11 (1919) - 7/17 (1925), 18 (1926) - 42 (1950) 

Moravské košíkářské rozhledy : Časopis a insertní list košíkářů a pěstitelů vrby. - Morkovice : 

Společenstvo košíkářů. - Roč. 1 (25. květen 1924) - 13 (25. březen 1936 do č. 3) 

Moravské živnostenské rady : Orgán ku hájení zájmů středních stavů. - Holešov : Leopold 

Svozil. - Roč. 11 (1907 - 1908) 

Moravskoslezský referátový výběr z psychiatrie. - Kroměříž : Psychiatrická léčebna. - Roč. 5 

(březen 1973) - 

Moravský kralikář. - Honětice u Zdounek : Zemské sdružení kralikářských spolků v 

markrabství Moravském, odp. František Urbášek. - Roč. 1 (leden 1908) - 2 (prosinec 1909) 

Moravský obzor : Od 17. 7. 1904, č. 34: Neodvislý pokrokový list ku hájení národních, 

politických a hospodářských zájmů jihovýchodní Moravy. - : Karel Holzbach. - Roč. 1 (20. 

srpen 1898) - 11 (30. duben 1909, do č. 12) 

Morawský Sněmovnj list. - Kroměříž : zemský sněm. - Vych. 31.květen 1848 - 24. leden 

1849 

Muzejní noviny. - Kroměříž : Muzeum Kroměřížska. - Vych. 1981 - 1982 



Národní svědomí : Týdeník pro střední Hanou. - Kroměříž : J. Slovák, s. s r. o.. - Roč. 1 

(listopad 1937) - 2 (23. prosinec 1938) 

Nástup : Noviny čsl. demokracie na Kroměřížsku a Zdounecku. - Kroměříž : Okresní 

organisace čs. sociální demokracie. - Vych. 1946 

Nástup kroměřížské Masny. - : závodní rada zaměstnanců Východomoravského průmyslu 

masného, n. p.. - Roč. 1 (1. březen 1952) - 3 (1. červen 1954) 

Náš průmysl : Závodní časopis ZO KSČ, ZS ROH, závodní skupiny ČSM a vedení OPK. - 

Kroměříž : ZO KSČ, ZV ROH, ZS ČSM a vedení Okresního průmyslového podniku. - Roč. 1 

(24. září 1953) - 2 (6. říjen 1954) 

Náš život : Měsíční zpravodaj tělocvičné jednoty Sokol Kroměříž. - Kroměříž : TJ Sokol. - 

Roč. 1 (červen 1933 - listopad 1933) 

Naše Haná : Týdeník republikánské strany československého venkova. - Kroměříž : 

Československé podniky tiskařské a vydavatelské v Praze. - Roč. 1 (17. březen 1920) - 4 (23. 

prosinec 1923) 

Naše jiskra : Časopis ZS ROH - SFINX, n. p., závod 1. - Všetuly : ZS ROH n. p. SFINX, 

závod 1. - Roč. 1 (1950) 

Naše Niva : Hospodářský věstník Nivy, pícninářsko-lukařského, pastvinářského a 

ovocnářsko- bylinkářského zemědělského sdružení v Bystřici pod Hostýnem. - Bystřice pod 

Hostýnem : Niva. - Roč. 3 (jaro 1933, č. 1-2) 

Naše obrana : Časopis národohospodářsko-politický. - Kroměříž : Hugo Dvořák. - Roč. 1/3 

(1. leden 1895) - 5 (28. únor 1895) 

Naše práce : Závodní časopis zaměstnanců národního podniku TON. - : ZO KSČ, ZV ROH, 

ZO ČSM a vedení n. p. TON. - Roč. 5 (červen 1959) - 43 (20. prosinec 1973) 

Naše pravda : Časopis Kroměřížska. - Kroměříž. - Vych. březen 1940 

Naše směry : Neodvislý časopis pro vzdělání a převýchovu našeho lidu. - Holešov : Jan 

Tuček. - Roč. 19 (únor 1925) - 24 (listopad 1931) 

Nezávislá scéna. - Kroměříž : spolek Nezávislá scéna. - Roč. 1 (únor 1931) - 2 (prosinec 

1932) 

Niva : Zemědělské sdružení pro pěstování, sbírání a zpracování užitkových rostlin, ovoce, 

zeleniny a lesních produktů, zapsané společenstvo s ručením obmezeným v Bystřici pod 

Hostýnem. - Bystřice pod Hostýnem : Niva. - Vych. 1931 - 1932 

Nová brána jazyků. - Holešov. - Roč. 1 (b.r.), 2 (1914), 3 (1916), 4 a 5 (1917), 6 (1917), 

8,9,10 (1919), 11,12 (1919), 13,14 (1919), 15,16,17 (1919), 18 (1920), 19-20 (1921), 21 

(1922) 



Nové časy : Orgán Zemského výboru Sdružení čsl. válečných poškozenců. - Bystřice pod 

Hostýnem : Tiskový výbor časopisu Nové časy. - Roč. 1 (10. únor 1928) - 5 (březen 1932) 

Nové zprávy. - Bystřice pod Hostýnem : Národní výbor. - Vych. 11. květen 1945 - červenec 

1945 

Nové žíhadlo : Obrana lidu česloslovanského. - Kroměříž : Hugo Dvořák. - Roč. 1 (30. leden 

1894 - 1. prosinec 1894) 

Novinky politické literatury : Doporučující bibliografie. - Kroměříž : Okresní knihovna. - 

Vych. červen 1978 - 1982 

Obchodní bursa : Průvodce obchodem a průmyslem. Nabídkový časopis pro obchodníky se 

zbožím smíšeným, železným, střižným, krátkým, papírem, hračkami atd. a s těmito obchody 

spojeným průmyslem. - Kroměříž : Hugo Dvořák. - Roč. 1 (10. listopad 1892) - 2 (25. červen 

1893) 

Obecná škola : Zájmový čtrnáctideník říšského svazu učitelstva škol obecných. - Přerov : 

Říšský svaz učitelstva obecných škol. - Roč. 1 (1. únor 1927) - 13 (30. červen 1939) 

Obrana hájící zájmy krejčovských mistrů, mistrovských a modistek, na zakázku pracujících. - 

Kroměříž : Společenstvo krejčícdh a modistek. - Vych. listopad 1933 - květen 1934 

Obrana lidu : Týdeník demokratické politiky. - Kroměříž : F. Kytlica. - Vych. 20. srpen 1938 

- 23. prosinec 1938 

Obrana úrazových rentistů : Orgán spolků úr. rentistů v ČSR se sídlem v Bystiči p. H., 

Morava. - : Josef Valenta. - Roč. 1 (prosinec 1931) - 2 (květen 1933) 

Ochrana lidu : Měsíčník Křížového spolku a jeho odborů. - Velké Kunčice : Bedřich Konařík. 

- Roč. 1 (1. leden 1911) - 4 (4. prosinec 1914) 

Ochrana úrazových rentistů : Orgán spolků ur. rentistů v ČSR se sídlem v Bystřici p. H. 

Morava. - : Josef Valenta. - Roč. 1 (prosinec 1931) - 2 (květen 1933) 

Očista. - Holešov : Josef Ležák. - Vych. 24. červen - 14. červenec 1920 

Okresní věstník pro správní okres kroměřížský. - : Okresní úřad. - Vych. listopad 1935 - 

květen 1942, 1. duben 1946 - 15 únor 1949 

Osvětové zprávy. - Kroměříž : Okresní osvětová rada. - Roč. 1 (1946) - 4 (leden 1949) 

Osvětový ruch na okrese holešovském. - Holešov : Okresní osvětová rada. - Roč. 1 (1945) - 5 

(1950) 

Oznámení Sokolské župy hanácké. - Kroměříž : Sokolská župa hanácká. - Vych. prosinec 

1947 - leden 1948 

Oznamovatel pro stráž bezpečnosti. - Kroměříž : J. Gusek. - Vych. říjen 1924 



Ozvěny : Zpravodaj o životě a potřebách města Bystřice p. H.. - Bystřice pod Hostýnem : 

Městský národní výbor. - Roč. 1 (1974) 

Partyzánská stezka : Propagační zpravodaj 10. ročníku branného orientačního běhu. - 

Kroměříž : OV Svazarmu. - Vyšlo 1 číslo v roce 1972, 1973 a 2 čísla v roce 1974 

Partyzánskou stezkou : Zpravodaj. - Kroměříž : OV Svazarmu. - Vych. 1961 

Pilana : Časopis spolupracovníků národního podniku Pilana Hulín. - Hulín : ZOS a záv. rada 

n. p. Pilana. - Roč. 1 (září 1946) - 3 (říjen 1948) 

Pilana : Časopis spolupracovníků národního podniku Pilana, základního závodu Hulín. - 

Hulín : ZOS ROH n. p. Pilana. - Roč. 1 (31. leden 1950) - 18. únor 1955 

Podzimní zpravodaj. - Kroměříž : Okresní zemědělská správa. - Vych. 1982 - 1985 

Poetické střípky : Zpravodajství z celostátní soutěže pedagogických škol v uměleckém 

přednesu poezie a prózy Memoriál O. Tillmanna. - Kroměříž : Pedagogický škola. - Roč. 4 

(1971) 

Pokrokový včelař : Orgán Zemského sdružení českých samostatných spolků včelařských v 

Markrabství moravském věnovaný zájmům včelařů českoslovanských a pokroku včelařství 

vůbec. - Olomouc : Zemské sdružení českých samostatných spolků včelařských v markr. 

moravském, odp. Emanuel Kudrnáč. - Roč. 1 (1. únor 1913) - 13 (prosinec 1925) 

Pokyny Sokolské župy hanácké. - Kroměříž : Sokolská župa hanácká. - Vych. říjen 1947 - 

listopad 1947 

Pole páně : Duchovní časopis věnovaný pro poučení všech lidí. - Kroměříž : Alois Hladký. - 

Roč. 1 (1. dubna 1910) 

The Postal Distribution : Neodvislý časopis. Projednává otázku výnosného vedlejšího 

zaměstnání, způsoby výdělku, otázku odbourání cen a čelení obchodní stagnaci. - Kroměříž : 

Irma Wagnerová. - Roč. 1 (listopad - prosinec 1922) 

Poštovní rozesílatelství : Neodvislý orgán ku vybudování propagační a prodejní sítě podniku 

I.W.C.A. Irmy Wagnerové Comanditní Asociace, t. č. Jednatelství a komisionářství novotin v 

Kroměříži na Moravě. - Kroměříž : Irma Wagnerová. - Roč. 1 (říjen 1922) 

Pozorovatel : Od 7. 7. 1919, č. 42: Politický list československé lidové strany kraje 

hanáckého. - : Družstvo, Josef Možuta. - Roč. 1 (1. říjen 1904) - 37 (6. červenec 1940) 

Prací vpřed : Závodní časopis spolupracovníků n. p. Pilana, závodu Kroměříž. - Kroměříž : 

ZS ROH n. p. Pilana. - Roč. 1 (září 1949) - 2 (20. říjen 1950) 

Praktická rodina : Časopis věnovaný všem potřebám v rodině. - Kroměříž : Vojtěch Dvořák. - 

Roč. 1 (15. říjen 1926 - 15. červenec 1927) 

Praktický hospodář : Časopis věnovaný zemědělství. - : Jaroslav Šich. - Roč. 1 (15. leden 

1906) - 37 (1. duben 1942, do č. 7) 



Praktický hospodář : Odborný časopis věnovaný zemědělství. - : Vojtěch Dvořák. - Roč. 1 

(15. leden 1906) - 37 (1. duben 1942 do č. 7) 

Pravčický zpravodaj. - : Osvětová beseda. - Vych. listopad 1972 - květen 1974 

Průkopník : Časopis ku prohloubení vzdělání mládeže. - Holešov : tiskárna Tuček. - Roč. 1 

(leden 1919) 

Průvan : Závodní časopis. - Kroměříž : ONV. - Vych. leden 1952 - srpen 1955 

Přílepský zahrádkář. - Přílepy : Český zahrádkářský svaz - základní organizace. - Vych. 

květen 1984 - prosinec 1985 

Realitní bursa. - Kroměříž : J. Slovák. - Roč. 1 (duben 1928) 

Realitní listyOdborný vedoucí obchodní, živnosten.-prům. a národohospodářský nepolitický 

orgán v RČS za účelem rychlého sprostředkování koupí, prodeje a směny veškerých realit, 

jakož i obstarávání osobního a hypotekárního úvěru, základníspolečností atd. : od 1925: 

Reklamní odborný vedoucí .... - Kroměříž : František Žíla. - Roč. 1 (15. září 1924) - 4 (1. 

červen 1927) 

Realitní, obchodní, živnostenský, národohospodářský a průmyslový zpravodaj v 

Československé republice : Bez podnázvu. - Kroměříž : koncesovaná Realitní kancelář 

Ladislava Horáka. - Roč. 2 (15. květen 1923) - 3 (15. únor 1924) 

Referátový výběr z psychiatrie. - Kroměříž : Psychiatrická léčebna. - Roč. 1 (leden 1968) - 

1968 

Reichstagsblatt. - Kroměříž : Landtag. - Vych 17. listopad 1848 - 9. duben 1849 

Reklamní listy. - Kroměříž. - Vych. konec r. 1908 - prosinec 1910 

Reklamní věstník : Časopis pro obchod, průmysl a živnost. S poučnou i zábavnou částí. - 

Kroměříž : Ot. Pinsker. - Vych. 15. prosinec 1922 

Revuo internacia : Monata gazeto. - Bystřice pod Hostýnem : Th. Čejka. - Roč. 1 (listopad 

1902 - březen 1903) 

Rozhlasová relace. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1. pololetí 1982 - 

Rozhledy. - Kroměříž : J. Slovák. - Vych. 15. únor 1936 - 

Rozhledy Kroměřížské : Týdeník věnovaný zájmům lidové strany na Moravě. - : Karel 

Štěpán. - Roč. 1 (17. duben 1896) - 2 (17. duben 1897) 

Rozvoj : Noviny čsl. demokracie na Kroměřížsku a Zdounecku. - Kroměříž : Okresní 

organisace čs. sociální demokracie. - Vych. 1946 



Rozvoj Kroměřížska : Kulturní, vlastivědný a sportovní zpravodaj Kroměřížska. - Kroměříž : 

MNV ve spolupráci s ONV, Domem osvěty, okresním muzeem a všemi organizacemi. - Roč. 

1 (říjen 1957 - prosinec 1958) 

Rub a líc : Zpravodaj KSČ v Kroměříži pro veřejný život a kulturu. - Kroměříž : KSČ. - 

Vych. březen 1946 - prosinec 1946 

Rudý útok : Časopis holešovského dělnictva. - Holešov : ilegálně organizace KSČ. - Roč. 1 

(březen 1932 - červenec 1932) - 2 (1934) 

Řemeslnicko-živnostenské listy : Orgán výrobních tříd na Moravě. Politický a 

národohospodářský list ku hájení zájmů řemeslnictva, živnostnictva, malorolnictva a 

dělnictva. - Holešov : Leopold Svozil. - Roč. 1 (1. červen 1897) - 10 (1907) 

Řemeslnicko-živnostenské listy : Neodvislý časopis ku poučení a ochraně stavů středních. - 

Holešov : vydavatelské družstvo živnostenské. - Roč. 12 (1908) - 18/4 (19. červenec 1914) 

Sirotek. - Holešov : Třídní revoluční výbor, státní reálné gymnasium. - Roč. 1 (1945/46) - 2 

(1946/1947) 

Skautský zpravodaj župy hanácké. - Kroměříž : Karel Mejsnar. - Vych. 15. květen 1938 - 21. 

prosinec 1939 

Slovo : Týdeník politických organisací národně sociálních a malozemědělských na 

Kroměřížsku a Zdounecku. - Kroměříž : Okresní výbor strany národně sociální. - Roč. 1 (6. 

září 1919) - 14 (3. červen 1932) 

Služba pracujícím : Zaměstnanecký měsíčník SKP Kroměříž. - Kroměříž : ZOS ROH 

Sdružený komunální podnik města Kroměříže. - Roč. 1 (24. březen 1952 - 30. srpen 1952) 

Směr : Krajský časopis svazu české mládeže - Střední Morava. - Kroměříž : Svaz české 

mládeže. - Roč. 1 (červenec 1945 - 30. říjen 1945) 

Sportovní věstník. - Kroměříž. - Vych. 21. duben 1912 - ? 

SS. Eucharistia : Orgán Spolku kněží klanějících se nejsv. Svátosti Oltářní. - Kroměříž : Josef 

Droběna. - Roč. 1 (leden 1896) - 23 (prosinec 1918) 

Stále vpřed : Časopis zaměstnanců závodu D 2201. - : záv. skupina ROH n. p. Thonet. - Roč. 

1 (8. únor 1949) - 7 (březen 1955) 

Staroslovan : Vierteljahrsschrift zur Pflege der altslavischen Sprache, Geschichte und Kultur. 

- Kroměříž : H. Slovák. - Roč. 1 (15. březen 1913) - 2 (15. prosinec 1914) 

Sto let Lidové školy umění v Kroměříži. - Kroměříž : Lidová škola umění. - Vych. 25. leden 

1982 - 11. říjen 1982 

Stráž. - Kroměříž : Zdenka Měrková. - Vych. 27. květen 1938 - 28. duben 1939 



Stráž lidu : Orgán spojených stran socialistických. - : Socialistická rada. - Roč. 1 (22. březen 

1919) - 3 (5. srpen 1921) 

Stráž na Hané : Týdeník československé sociálně demokratické strany dělnické. - : Okresní 

výbor Československé sociálně demokratické strany dělnické. - Roč. 1 (15. duben 1921) - 5 

(8. říjen 1925) 

Stráž na Hané. - Kroměříž : Anna Měrková. - Vych. 1. únor 1938 - 15. duben 1938 

Stráž naší Hané : Bez podnázvu. - Kroměříž : Rudolf Navrátil-Vanecký. - Roč. 1 (20. 

červenec 1937) - 2 (15. leden 1938) 

Středomoravan : Neodvislý týdeník. - Přerov : Vilém Vlček. - Roč. 1 (4. duben 1924) - 3 (2. 

červenec 1926) 

Studie Muzea Kroměřížska. - Kroměříž : Muzeum Kroměřížska. - Vych. 1979 - 1982, dosud 

Svět : Od 28. 8. 1914, č. 4: Lidový deník. - Kroměříž : Robert Ečer. - Vych. 25. srpen 1914 - 

17. prosinec 1915 

Svět průmyslu, obchodu a živností. - Kroměříž : Robert Ečer. - Roč. 1 (1911) - 4 (únor 1914) 

Světla. - Kroměříž : Redakční kroužek kroměřížského sdružení YMKA. - Vych. 15. září 1928 

- 

Svobodná obec : Časopis věnovaný záležitostem pospolitého života, zvlášť pak samostatným 

obcím našim a jejích zájmům. - Kroměříž : Karel Hošek. - Roč. 1 (1. leden 1866 - 15. červen 

1866) 

Svornost : Zpravodaj stavebního bytového družstva v Kroměříži. - Kroměříž : Stavební 

bytové družstvo. - Vych. 1976 - 1985 

Táborový zpravodaj kroměřížské Ymky. - Kroměříž : YMCA. - Roč. 1 (1935) - 5 (červen 

1940, do č. 4) 

Thonetovák : Časopis dělnictva závodu Thonet-Mundus. - Holešov : ilegálně závodní buňka 

KSČ. - Roč. 1 (8. červenec 1932) 

Ton míru : Závodní časopis zaměstnanců národního podniku TON, Bystřice pod Hostýnem-

Holešov. - Bystřice pod Hostýnem : ZO KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení n. p. TON - 

Továrny na ohýbaný nábytek. - Roč. 1 (květen 1955) - 5 (červen 1959) 

Ton míru : Závodní časopis zaměstnanců národního podniku TON Holešov. - Holešov : ZO 

KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení závodu TON, n. p.. - Roč. 7 (leden - duben 1955) 

Tribuna kroměřížského a zdouneckého kraje. - : Družstvo Tribuna. - Vych. 23. říjen 1937 - 6. 

květen 1938 

Turistický zpravodaj. - Bystřice pod Hostýnem : Klub čs. turistů. - Roč. 3 (březen 1931 - 

červen 1931, do č. 4) 



Turistický zpravodaj Klubu čs. turistů, odboru v Kroměříži. - Kroměříž : Klub čs. turistů. - 

Roč. 6 (duben 1939, od č. 2) - 9 (prosinec 1942, do č. 2) 

Turistický zpravodaj Klubu čsl. turistů, odboru Bystřice pod Hostýnem za spoluúčasti odborů 

K. Čs. T. Holešov a Vizovice. - Bystřice pod Hostýnem : Klub čs. turistů. - Roč. 2 (1. květen 

1930 - srpen 1930) 

Turistický zpravodaj Klubu čsl. turistů, odboru Bystřice pod Hostýnem : Časopis pro 

povznešení turistické návštěvy Valašska a Chřibů. - Bystřice pod Hostýnem : Klub čs. turistů. 

- Roč. 2 (listopad 1930) - 3 (únor 1931, do č. 2) 

Turistický zpravodaj Klubu čsl. turistů, odboru Bystřice pod Hostýnem. - Bystřice pod 

Hostýnem : Klub čs. turistů. - Roč. 1 (27. květen 1929 - 1. prosinec 1929) 

Turistický zpravodaj Odboru Klubu čs. turistů Kroměříž. - Kroměříž : Klub čs. turistů. - Roč. 

1 (leden 1934) - 6 (únor 1939, do č. 1) 

Tyrš : Věstník Sokolské župy hanácké Karla st. ze Žerotína. - Kroměříž : J. Štross. - Roč. 1 

(17. květen 1902) - 6 (20. říjen 1907, do č. 8-9) 

Úřední list c. k. okr. hejtmanství kroměřížského. - Kroměříž : okresní hejtmanství. - Vych. 

červenec 1891 - duben 1912 

Úřední list c. k. okresního hejtmanství a c. k. okresní školní rady v Kroměříži. - Kroměříž : 

okresní hejtmanství. - Vych. květen 1912 - září 1919 

Úřední list c. k. okresního hejtmanství a c. k. okresní školní rady v Holešově. - Holešov : C. k. 

okresní hejtmanství. - Vych. 1. srpen 1888 - prosinec 1908 

Úřední list okresní politické správy a okresní školní rady v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní 

politická správa. - Vych. říjen 1919 - 4. listopad 1928 

Úřední věstník c. k. okresního hejtmanství a c. k. okresní školní rady v Holešově. - Holešov : 

C. k. okresní hejtmanství. - Vych. leden 1909 - 1921, č. 11 

Úřední věstník okresní politické správy a okresního školního výboru v Holešově. - Holešov : 

okresní politická správa. - Vych. prosinec 1921 - listopad 1928 

Úřední věstník okresního úřadu v Holešově. - Holešov : Okresní úřad. - Vych. 1. prosinec 

1928 - září 1935 

Úřední věstník okresního úřadu v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní úřad. - Vych. 15. prosinec 

1928 - říjen 1935 

Úřední zpráva c. k. okr. hejtmanství kroměřížského. - Kroměříž : okresní hejtmanství. - Vych. 

leden 1891 - červen 1891 

Útok československé sociální demokracie na Kroměřížsku a Zdounecku. - Kroměříž : Okresní 

organisace čs. sociální demokracie. - Vych. 1946 



Užitek, poučení, zábava : Odborný časopis, věnovaný praktickým potřebám rodiny. - 

Kroměříž : Vojtěch Dvořák. - Roč. 1 (1. duben 1929) - 3 (1. listopad 1930 do č. 2) 

Vědecké práce Výskumného ústavu obilnářského v Kroměříži. - : Čs. akademie zemědělských 

věd. - Sv. 1 (1959) - 6 (1975) 

Velehrad : Ústřední orgán národní strany moravskočeské. - : Alois Kusák. - Roč. 1 (21. duben 

1889) - 13 (1901) 

Veselé vánoce na Hané : Reklamní ilustrovaný oznamovatel živností, řemesel, průmyslových 

obchodních podniků a nákupní rádce. - Kroměříž : Čeněk Pechtor. - Vych. prosinec 1907 a 

1922 

Věstník hasičské župy kroměřížské čís. 13. - Kroměříž : Hasičská župa. - Roč. 1 (červen 1923 

- listopad 1923) 

Věstník Klubu pěstitelů policejních a ušlechtilých psů v Kroměříži a jeho odboček. - 

Kroměříž : Klub pěstitelů policejních a ušlechtilých psů. - Roč. 1 (4. srpen 1928 - 25. srpen 

1928) 

Věstník moravský. - Kroměříž : Jindřich Gusek. - Roč. 1 (1. března 1868 - 15. listopadu 1868) 

Věstník musea v Kroměříži. - : Okresní muzeum. - Vych. listopad 1958 - 1967 

Věstník Okresního muzea v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní muzeum. - Vych. červen 1971 - 

srpen 1972 

Věstník Sokolské župy hanácké. - Kroměříž : Sokolská župa. - Roč. 1 (1. prosinec 1920) - 21 

(25. březen 1941, do č. 3), duben - září 1948 

Věstník živnostensko-průmyslové výstavy v Holešově. - Holešov : Výstavní výbor, odp. Jan 

Haina. - Vych. duben 1931 - srpen 1931 

Volby 1976. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1976 

Volební letáček politické organisace československé strany socialistické. - Kroměříž : volební 

výbor národních socialistů. - Vych. červen 1919 

Volná tribuna. - Bystřice pod Hostýnem : Tiskový výbor časopisu Nové časy. - Vych. 20. září 

1929 - březen 1932 

Všetulský cukrovarník : Závodní časopis ZS ROH cukrovaru Všetuly. - Všetuly : ZOS ROH 

n. p. Cukrovar a rafinerie cukru. - Roč. 1 (červen 1951) 

Výstava přerovská : Průvodce průmyslovou, hospodářskou, národopisnou a uměleckou 

výstavou v Přerově. - Kroměříž : Alois Kusák. - Vych. 1893 

Výstavní věstník : Zvláštní vydání k výstavě ve Frýdku ve dnech 29. července až 28. srpna 

1935. - Kroměříž : Josef Kapitán. - Vych. červenec 1935 



Výstavní věstník hanácko-valašské výstavy v Holešově. - Holešov : Hanácko-valašská 

výstava 1914, odp. Josef Hrdina. - Vych. červenec 1913 - červenec 1914 

Z našich dob : Časopis zábavný a poučný, věnovaný lidu našemu. - Holešov : Lambert 

Klabusay. - Roč. 1 (1. leden 1896 - 25. prosinec 1896) 

Zájmy finanční stráže : Čtrnáctidenník věnovaný hmotnému i sociálnímu povznesení finanční 

stráže. - Bystřice pod Hostýnem : Bohdan Kadlec. - Roč. 1 (15. červenec 1897) - 5 (1901) 

Zájmy kraje : Nezávislý týdeník. - Holešov : Karel Malík. - Roč. 1 (3. prosinec 1932) - 2 (14. 

leden 1933 do č. 1-2) 

Zájmy venkova : Časopis pro lid venkovský. - : okresní agrární organisace. - Roč. 1 (21. 

březen 1919) - 4 (9. únor 1922) 

Zájmy Záhoří : Nezávislý politický list. - Bystřice pod Hostýnem : Vydavatelská společnost. - 

Vych. 20. březen 1931 - 27. březen 1931 

Zájmy zaměstnanců Studeník. - Hulín : závodní rada firmy Studeník. - Roč. 1 (leden 1946 - 

červen 1946) 

Zálhotský sborník Památkového spolku v Podhradní Lhotě. - Podhradní Lhota : Památkový 

spolek. - Roč. 1 (1927) - 8 (1938) 

Západomoravská kulturní revue : Časopis pro poesii, beletrii, kritiku a kulturu. - Kroměříž : 

Čeněk Pechtor. - Roč. 1 (duben 1937) - 2 (květen - červen 1938, do č. 5 - 6) 

Zástřizelské noviny. - : MNV. - Roč. 1 (20. duben 1960) - 8 (31. prosinec 1967) 

Zemědělský obzor : Nepolitický národohospodářský časopis, sledující zájmy zemědělské. - 

Kroměříž : Josef Hučín. - Roč. 1 (10. leden 1930) 

Zlobicko-Bojanovický zpravodaj. - Zlobice-Bojanovice : Osvětová beseda. - Vych. 3. duben 

1973 - červen 1974 

Zlobicko-bojanovský zpravodaj : Občastník Národní fronty. - Zlobice-Bojanovice : Osvětová 

beseda. - Vych. 1. březen 1973 

Zpravodaj : 5. celostátní přehlídka činnosti SSM na středních školách Kroměříž 1983. 23. 6. - 

25. 6. 1983. - Kroměříž : Socialistický svaz mládeže - ústřední výbor. - Vych. 1983 

Zpravodaj. - Kroměříž : Okresní odborová rada. - Vych. 1974 - 

Zpravodaj. - Hulín : JZD Rozvoj. - Vych. 1985 

Zpravodaj. - Zahnašovice : JZD Hvězda. - Vych. 1977 

Zpravodaj. - Koryčany : JZD Mír Střílky. - Vych. 1978 



Zpravodaj. - Kroměříž : Společný zemědělský podnik pro živočišnou výrobu, úpravu a 

tvarování krmiv. - Vych. listopad 1975 - 

Zpravodaj. - Holešov : komise oslav 700 let města Holešova. - Vych. září 1971 - prosinec 

1972 

Zpravodaj : JZD ČSSP Morkovice. - Morkovice : JZD ČSSP. - Vych. září 1980 - 

Zpravodaj arsfilmu amatérů : ... ročník celostátní výběrové soutěže neprofesionálních filmů s 

tematikou o umění a animované tvorbyod 1983, č. 1: ... ročník celostátní výběrové soutěže 

neprofesionálních filmů o umění a experimentální tvorby. - : AFA - organizační štáb. - Vych. 

1982 - 

Zpravodaj Bruny : Časopis ZS ROH Bruna, nár. podnik, závod 11300 Holešov. - Holešov : 

ZR ROH n. p. Bruna. - Roč. 1 (leden 1949) - 15. leden 1951 

Zpravodaj Hanáckého poradního sboru. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1972 

- 1976 

Zpravodaj Jednotného zemědělského družstva Rozkvět, nositel Řádu práce se sídlem v 

Kvasicích. - Kvasice : JZD Rozkvět. - Vych. 1985 - 

Zpravodaj JZD Družba v Kroměříži. - Kroměříž : JZD Družba. - Vych. 1981 - 1983 

Zpravodaj JZD Haná se sídlem v Ratajích. - Rataje : JZD Haná. - Vych. 1977 

Zpravodaj JZD Mír Střílky, se sídlem v Koryčanech. - Koryčany : JZD Mír Střílky. - Vych. 

1978 

Zpravodaj JZD Morkovice. - Morkovice : JZD. - Vych. 1980 

Zpravodaj JZD Rozvoj se sídlem v Hulíně. - Hulín : JZD Rozvoj. - Vych. 1985 

Zpravodaj k oslavám 600 let Bystřice pod Hostýnem. - Bystřice pod Hostýnem : Městský 

národní výbor. - Vych. září 1967 - leden 1969 

Zpravodaj k podzimním pracím Okresní zemědělské správy a okresního výboru Svazu 

družstevních rolníků v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní zemědělská správa. - Vych. 1980 

Zpravodaj k 50. výročí založení KSČ. - Kroměříž : Okresní osvětový dům. -  

Zpravodaj Klubu vynálezců a zlepšovatelů při Sdruženém závodním klubu ROH Kroměříž. - : 

SZK ROH - Klub vynálezců a zlešovatelů. - Vych. listopad 1983 - 

Zpravodaj komise oslav 700 let města Holešova. - Holešov : Městský národní výbor. - Roč. 1 

(září 1971) - prosinec 1972 

Zpravodaj komise pro brannou výchovu při radě ONV v Kroměříži. - Kroměříž : Komise 

branné výchovy při radě ONV. - Vych. 1983 - 



Zpravodaj města Bystřice pod Hostýnem. - Bystřice pod Hostýnem : MěstsNV. - Vych. únor 

1975 - 

Zpravodaj města Holešova : Od května 1976: Nositel státního vyznamenání Za zásluhy o 

výstavbu. - Holešov : Městský národní výbor. - Vych. červen 1973 - 

Zpravodaj města Hulína. - : Klub kultury ROH. - Vych. duben 1976 

Zpravodaj města Koryčan. - Koryčany : Městský národní výbor. - Vych. 1970 - 

Zpravodaj města Kroměříže : Od června 1971, č. 6: Kroměříž - nositel titulu Město 25. výročí 

osvobození naší vlasti Sovětskou armádou. - : Městské kulturní a vzdělávací středisko. - 

Vych. duben 1966 - 

Zpravodaj Městského národního výboru Chropyně. - Chropyně : Městský národní výbor. - 

Vych. říjen 1973 - prosinec 1981 

Zpravodaj Městského národního výboru v Chropyni. - Chropyně : Městský národní výbor. - 

Vych. březen 1982 - 

Zpravodaj Městského národního výboru v Kroměříži. - Kroměříž : Městský národní výbor. - 

Roč. 1 (1. březen 1965 - květen 1965) 

Zpravodaj Místního národního výboru Kvasice. - : MNV. - Vych. říjen 1985 - 

Zpravodaj Místního národního výboru Morkovice-Slížany. - Morkovice-Slížany : rada MNV. 

- Vych. únor 1983 - 

Zpravodaj Místního národního výboru Roštín. - Roštín : rada MNV. - Vych. prosinec 1984 - 

Zpravodaj MOP : Časopis ZS ROH Moravskoslezské pletárny, závod 05, Holešov. - Holešov 

: ZR ROH n. p. Moravskoslezské pletárny, závod 05. - Vych. 30. leden 1951 - 8. prosinec 

1952 

Zpravodaj Muzea Kroměřížska. - Kroměříž : Muzeum Kroměřížska. - Vych. listopad 1978 - 

Zpravodaj n. p. Technoplast Chropyně : Nositel vyznamenání Za zásluhy o výstavbu. - 

Chropyně : Technoplast, n. p., výroba plastických hmot. - Vych. 1983 - 

Zpravodaj odboru školství ONV v Kroměříži. - Kroměříž : odbor školství ONV. - Vych. 1. 

listopad 1976 - 1979 

Zpravodaj okresních osvětových zařízení. - Kroměříž : Okresní osvětový dům. - Vych. leden 

1965 - 1. únor 1966 

Zpravodaj okresního aktivu státní památkové péče a ochrany přírody v Kroměříži. - Kroměříž 

: okresní aktiv státní památkové péče a ochrany přírody. - Vych. 1968 - září 1969 

Zpravodaj Okresního kulturního střediska. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 

březen 1972 - květen 1972 



Zpravodaj Okresního národního výboru Holešov pro místní národní výbory. - Holešov : 

ONV. - Vych. 1954 

Zpravodaj Okresního osvětového domu v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní osvětový dům. - 

Vych. 31. říjen 1963 - 10. únor 1964 

Zpravodaj okresního výboru Českého svazu žen v Kroměříži. - Kroměříž : OV Českého svazu 

žen. - Vych. 1968 - 1981, dosud 

Zpravodaj okresního výboru Svazu československo-sovětského přátelství v Kroměříži. - 

Kroměříž : Svaz československo-sovětského přátelství - okresní výbor. - Vych. říjen 1982 - 

Zpravodaj OKS Kroměříž. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. březen 1981 - 

Zpravodaj ONV v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní národní výbor. - Vych. 10. prosinec 1951 

- 22. prosinec 1954 

Zpravodaj pro lidové hudby. - Kroměříž : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1983 - 

Zpravodaj pro rady národních výborů a poslance ONV. - Kroměříž : ONV - organizační 

výbor. - Vych. 1974 - 

Zpravodaj prvního celostátního pěveckého festivalu Kroměřížského léta 25. - 27. srpna 1950 

v Kroměříži. - Kroměříž : Správní výbor Kroměřížského léta. - Vych. 3. srpen - 19. srpen 

1950 

Zpravodaj rady Okresního národního výboru v Kroměříži. - Kroměříž : ONV. - Vych. 1960 - 

1961 

Zpravodaj rady ONV Holešov pro MNV. - Holešov : rada ONV. - Vych. 1955 - 2. duben 

1960 

Zpravodaj sborů pro občanské záležitosti. - Kroměříž : odbor kultury ONV. - Vych. prosinec 

1976 - 

Zpravodaj SČSP. - Kroměříž : Svaz československo-sovětského přátelství - okresní výbor. - 

Vych. duben 1980 - květen 1982 

Zpravodaj Sdruženého závodního klubu ROH Kroměříž. - Kroměříž : Sdružený závodní klub 

ROH. - Vych. leden 1978 - prosinec 1984 

Zpravodaj SK ROH Kroměříž. - Kroměříž : Sdružený klub ROH. - Vych. leden 1985 - 

Zpravodaj Sokolské župy hanácké. - Kroměříž : Sokolská župa hanácká. - Vych. srpen 1945 - 

září 1947 

Zpravodaj tělocvičné jednoty Sokol Holešov. - Holešov : TJ Sokol. - Roč. 1 (1935) - 8 (1941) 

Zpravodaj zábavních podniků tělocvičné jednoty Sokol v Bystřici pod Hostýnem. - Bystřice 

pod Hostýnem : TJ Sokol. - Vych. leden 1923 - červen 1924 



Zpravodaj Zdounecka. - Zdounky : MNV. - Vych. listopad 1980 - 

Zpravodaj 2. stavebního družstva občanů při MěstNV Kroměříž. - Kroměříž : představenstvo 

2. stavebního družstva občanů při MěstNV. - Vych. duben 1971 

Zpravodajství ... celostátní přehlídky filmů o umění. - Kroměříž : tisková služba Celostátní 

přehlídky filmů o umění. - Vych. 20. říjen 1964 - 21. září 1966 

Zpravodajství Okresního národního výboru Holešov. - Holešov : ONV. - Vych. 1953 - 1954 

Zpravodajství (5., 6.) ročníku celostátní soutěže pedagogických škol v přednesu poezie a 

prózy Kroměříž, Memoriál O. Tillmanna. - Kroměříž : Pedagogický škola. - Roč. 5 (4. 

listopad - 7. listopad 1972), 6 (14. listopad - 17. listopad 1973) 

Zprávy Jednotného zemědělského družstva. - Koryčany : JZD Mír Střílky. - Vych. 1977 

Zprávy Jednotného zemědělského družstva Mír Střílky se sídlem v Koryčanech. - Koryčany : 

JZD Mír Střílky. - Vych. 1977 

Zprávy kroměřížské Ymky. - : YMCA. - Roč. 1 (leden 1937) - 3 (prosinec 1939/leden 1940) 

Zprávy národních výborů v Kroměříži. - : okresní a místní NV. - Roč. 1 (20. květen - 2. 

listopad 1945) 

Zprávy z českobratrské diaspory evangelického sboru přerovského. - Kroměříž : Kazatelská 

stanice ev. církve českobratrské. - Roč. 1 (1931) - 8 (15. prosinec 1938) 

Ženské směry : Ženská revue pro život, umění a kulturní hnutí ženské. - Kroměříž : Marie 

Kusáková. - Roč. 1 (25. listopad 1903 - 25. červenec 1904) 

Žíhadlo : Obrana lidu československého. - Kroměříž : Hugo Dvořák. - Roč. 1 (8. únor 1893) - 

2 (22. prosinec 1894) 

Žňový zpravodaj : Okresní zemědělské správy a Svazu družstevních rolníků v Kroměříži. - 

Kroměříž : Okresní zemědělská správa. - Vych. 1974 - 1980 

Žňový zpravodaj Okresní zemědělské správy a Svazu družstevních rolníků v Kroměříži. - 

Kroměříž : Okresní zemědělská správa. - Vych. 1974 - 1977 

Žňový zpravodaj okresního výboru Svazu družstevních rolníků a Okresní zemědělské správy 

v Kroměříži. - Kroměříž : Okresní zemědělská správa. - Vych. 1978 - 1985 

Žňový zpravodaj okrsku Holešov. - Holešov : Dům osvěty. - Vych. 2. srpen 1960 - 15. srpen 

1960 


